
                                                                                                                                                        
 
                                                            
          
 
 

        AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
                                                                                                             SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
               U.O. ASSEGNI DI RICERCA  
                                                                       
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93880-61824 
 e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; pietro.renda01@unipa.it; amalia.dardi@unipa.it 
pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/assegnidiricerca 

  

 
 
 
 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 
 
VISTO l’art. 6 del Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi dell'articolo 22 
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con D.R. n. 3639 del 31/03/2025; 
 
VISTO il D.R. n. 8627 del 05/08/2025, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 05/08/2025 al n. 
3065, con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione di n. 1 contratto di ricerca, di durata biennale, relativo al programma di ricerca dal 
titolo Filosofia e farmacologia teorica negli ambienti accademici tardo-medievali: un approccio 
digitale alle fonti inedite, dell’importo lordo di € 77.972,92 comprensivo degli oneri a carico del 
percipiente, a valere dei fondi del Progetto di ricerca ERC Starting Grant Project ReMedY (n. 
101164035) “Reassessing Late Medieval Pharmacology: Logical and Metaphysical Tools in the 
Medical Context” – codice UGOV PRJ-1927 – WP: “Costi rendicontabili” – CUP: 
B73C24002410006 di cui è Responsabile della ricerca la Prof.ssa Marilena Panarelli, da svolgersi 
presso il Dipartimento di Scienze Umanistiche; 
 
CONSIDERATO che il 04/09/2025 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione; 
 
VISTO il decreto della Direttrice del Dipartimento di Scienze Umanistiche n. 10285 del 29/09/2025, 
che sarà portato a ratifica alla prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento, con il quale vengono 
proposti i nominativi dei componenti della commissione giudicatrice preposta alla valutazione 
comparativa dei candidati alla procedura selettiva pubblica per l’attribuzione di n. 1 contratto di 
ricerca sulla base dell'esame dei titoli presentati dagli stessi, della proposta progettuale e del 
colloquio; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 4 del bando di concorso citato in premessa, occorre 
procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 
 
 

D E C R E T A 
 

 
La Commissione giudicatrice nominata per la procedura selettiva pubblica per l’attribuzione di n. 1 
contratto di ricerca – SSD: PHIL-05/C di cui al bando emanato con D.R. n. 8627 del 05/08/2025, di 
durata biennale, relativo al programma di ricerca dal titolo Filosofia e farmacologia teorica negli 
ambienti accademici tardo-medievali: un approccio digitale alle fonti inedite, da far gravare sui fondi 
del Progetto di ricerca ERC Starting Grant Project ReMedY (n. 101164035) “Reassessing Late 
Medieval Pharmacology: Logical and Metaphysical Tools in the Medical Context” – codice UGOV 
PRJ-1927 – WP: “Costi rendicontabili” – CUP: B73C24002410006 di cui è Responsabile della 
ricerca la Prof.ssa Marilena Panarelli, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Umanistiche, 
è così costituita: 
 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pietro.renda01@unipa.it
mailto:amalia.dardi@unipa.it


                                                                                                                                                        
 
                                                            
          
 
 

        AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
                                                                                                             SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
               U.O. ASSEGNI DI RICERCA  
                                                                       
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93880-61824 
 e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; pietro.renda01@unipa.it; amalia.dardi@unipa.it 
pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/assegnidiricerca 

  

Prof.ssa Marilena Panarelli Responsabile della ricerca Presidente 
Prof.ssa Gabriella Zuccolin     Componente 
Prof.ssa Fiorella Retucci     Componente 
Dott. Tommaso Alpina      Supplente 
 

 
         Il Rettore 
Prof. Massimo Midiri 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pietro.renda01@unipa.it
mailto:amalia.dardi@unipa.it

